平成 28 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス エ ル デ ィ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   青 野  玄

 （コード：3223 東証 JASDAQ スタンダード）

問合せ先 取 締 役 副 社 長    伴  直 樹

 （TEL．03－6277－5031）

新たなサービス「料理動画メディア“CookMe    ”」
開始に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 11 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり、新たなサービスとして料理動

画メディア「CookMe」を開始することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． サービス開始の趣旨

  当社は、「To Entertain People～より多くの人々を楽しませるために～」という企業理念のもと、

「音楽」、「アート」、「食」等のカルチャーを企画・融合させることにより当社独自のコンテンツを生

み出し、kawara CAFE&DINING をはじめとする直営飲食店舗や自社主催音楽イベント等を通して、お客

様にご提供してまいりました。

この既存事業で蓄積されたカルチャーコンテンツ、特に「食」に関するものは、直営飲食店や他社

へのプロデュースメニューを合わせると相当数にのぼり、リアル空間のみならず、場所や時間に捕ら

われないインターネットを利用することで、さらに多くのお客様に知って、作って、楽しんでいただ

きたいという想いから、かねてよりその可能性を検討してまいりました。

その結果、動画メディアの開発に至り、ソーシャルメディアでのクローズドトライアルを経て、こ

の度、新規サービスとして料理動画メディア「CookMe」の運用を本格的に開始することといたしまし

た。

  当該サービスでは、料理動画コンテンツを、Facebook 等のソーシャル・メディア・プラットフォー

ムに掲載・配信することでユーザーへ発信し、コンテンツ認知の広がりを通じて、メディア価値の向

上及び顧客接点の拡充を目指すものです。

今後も、多様化するお客様のニーズに合わせた「楽しみに溢れた豊かなライフスタイル」を提案し

てまいります。

２． 新たなサービスの概要

（１） 新たなサービスの内容

料理動画メディア「CookMe」の企画、制作及び配信

（２） 当該サービスを担当する部門

当社経営企画部

（３） 当該サービスの開始のために特別に支出する金額及び内容

当社既存のリソース（設備、人材等）を主に利用するため、特記すべき支出はありません。

３． 日程

（１）取 締 役 会 決 議 日  平成 28 年 11 月 14 日

（２）サ ー ビ ス 開 始 日  平成 28 年 11 月 14 日

４．今後の見通し

  当該サービスの開始が当社の業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的に当

社の業績の向上に資するものと考えております。

以 上